
 

 

 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Dohoda o ukončení smlouvy o dílo na zhotovení 

Záměru projektu a Dokumentace pro územní řízení 

Název zakázky: „Rekonstrukce traťového úseku Kuřim 

(mimo) – Tišnov (mimo)“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ, 

na základě Řádu SŽDC č. 3 Podpisový řád státní organizace Správa železniční dopravní cesty 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-5110/2023 

číslo jednací: 14908/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5623520037 

 

a 

 

SUDOP BRNO,  spol. s r.o.  

se sídlem :  Kounicova 688/26,     611 36 Brno 

IČ:           44960417  

DIČ:  CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně , oddíl C, vložka 3803 

bankovní spojení: xxx  

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem společnosti 

Ing. Radomírem Hanákem,   jednatelem společnosti 

Ing. Martinem Mrázem,   jednatelem společnosti 

Korespondenční adresa:  

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

Kounicova 688/26,  611 36  Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:   20056/20 



 
Dohoda o ukončení smlouvy 

Strana 2 (celkem 3) 

Smluvní strany dnešního dne uzavřely tuto Dohodu o ukončení (dále jen „Dohoda“) Smlouvy o dílo 

č. E617-S-1534/2020 (číslo zhotovitele 20056/20) na zhotovení Záměru projektu a Dokumentace 

pro územní řízení stavby s názvem „Rekonstrukce traťového úseku Kuřim (mimo) – Tišnov (mimo)“ 

(dále jen „Smlouva“), která byla uzavřena dne 11. 5. 2020 v souladu s § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku (dále jen „Občanský zákoník“). 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků ve Smlouvě a v této Dohodě obsažených a s úmyslem být 

touto Dohodou vázány, dohodly se na následujícím znění Dohody: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Veškeré zkratky a dále slova s velkými počátečními písmeny mají v této Dohodě 

totožný význam, jaký mají tyto zkratky a slova s velkými počátečními písmeny ve 

Smlouvě. 

1.2 Smluvní strany se dohodly, že nabytím účinnosti této Dohody se Smlouva o dílo č. 

E617-S-1534/2020 (číslo zhotovitele 20056/20) ukončuje. Činnosti zhotovitele byly 

pozastaveny dokončením třetí dílčí etapy, kdy Objednatel nevydal Zhotoviteli pokyn 

k započetí s plněním prací na čtvrté dílčí etapě.  

Důvodem ukončení Smlouvy je skutečnost, že v době plnění Díla dle Smlouvy došlo 

k legislativní změně, vydání nového stavebního zákona s nabytím účinnosti od 1. 1. 

2024. V rámci tohoto nebude možné od 1. 1. 2024 podat samostatnou žádost o 

vydání územního rozhodnutí na vyhrazenou stavbu. S ohledem na skutečnost, že 

žádost o vydání územního rozhodnutí by byla podána až v roce 2024, bylo upuštěno 

od původního záměru na zpracování DUR, a to zejména z důvodu hospodárnosti. 

1.3 Práva a povinnosti smluvních stran ze Smlouvy budou vypořádána způsobem 

dohodnutým v článku 2. této Dohody. 

2. VYPOŘÁDÁNÍ VZÁJEMNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

2.1 Objednateli i po ukončení Smlouvy touto Dohodou náleží v souvislosti s již 

odevzdaným předmětem plnění veškerá práva a nároky dle Smlouvy, zejm. na 

smluvní pokuty, náhradu škody, případné nároky třetích stran či úroky z prodlení 

v plné výši. 

2.2 Smluvní strany se dohodly, že ke konkrétnímu vypořádání ostatních vzájemných práv 

a povinností dojde postupem předepsaným právními předpisy pro případ 

odstoupení. V případě, že se smluvní strany na vypořádání nedohodnou, budou 

sporné otázky postoupeny příslušnému obecnému soudu České republiky. 

2.3 Zhotovitel se podpisem této Dohody zavazuje, že vrátí Objednateli veškeré podklady 

a věci, které od něho za účelem provádění Díla převzal nad rámec zadávací 

dokumentace, jsou-li takové, a to nejpozději do 14 dnů od okamžiku účinnosti této 

Dohody. 

2.4 Smluvní strany potvrzují, že část Díla v rozsahu odpovídajícímu plnění dle první, 

druhé a třetí dílčí etapy byla ze strany Zhotovitele provedena a Objednatelem 

následně řádně uhrazena. S pracemi na části Díla dle čtvrté dílčí etapy nebylo ze 

strany Zhotovitele započato, a tedy ke dni uzavření této Dohody neexistují 

rozpracované či zpracované části Díla, které by měly být fakturovány. 



 
Dohoda o ukončení smlouvy 

Strana 3 (celkem 3) 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Dohody se řídí občanským 

zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu. 

3.2 Smluvní strany se zavazují postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé smluvní 

strany a s účelem této Dohody. Dále se smluvní strany zavazují uskutečnit veškeré 

právní úkony nezbytné k plnění závazků podle této Dohody. 

3.3 Pokud některé z ustanovení této Dohody bude shledáno neplatným nebo 

nevymahatelným, jsou ostatní ustanovení této Dohody touto neplatností nebo 

nevymahatelností nedotčena. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit takové 

neplatné nebo nevymahatelné ustanovení této Dohody platným a vymahatelným 

ustanovením svým obsahem a účelem odpovídajícím obsahu a účelu neplatného 

nebo nevymahatelného ustanovení. 

3.4 Smluvní strany se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, které mohou 

vzniknout v souvislosti s touto Dohodou. Pokud smluvní strany nevyřeší jakýkoli spor 

vyplývající z této Dohody nebo v souvislosti s ní, bude takový spor s konečnou 

platností vyřešen příslušnými soudy ČR.  

3.5 Tato Dohoda představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami v záležitostech 

touto Dohodou upravených a nahrazuje veškeré předchozí ústní i písemná 

prohlášení, závazky, smlouvy a dohody.  

3.6 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední Smluvní stranou 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.7 Tuto Dohodu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 

číslovaných dodatků této Dohody, podepsaných za každou smluvní stranu osobou 

nebo osobami oprávněnými jednat za smluvní stranu. 

3.8 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací zákona č. 340/2015 Sb. (zákon 

o registru smluv, dále jen ZRS) s uveřejněním této dohody v registru smluv v rozsahu 

vyžadovaném ZRS. Osoby uzavírající tuto Dohodu za Smluvní strany souhlasí s 

uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v této Dohodě, spolu s 

Dohodou v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

3.9 Tato Dohoda je vyhotovena elektronicky a podepsána zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

Strany dohody prohlašují, že si tuto Dohodu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho k ní připojují svoje podpisy. 

V Olomouci dne8.12.2023 

 

 

V Praze dne 5.12.2023 

................................................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

................................................................................... 

Ing. Kamil Chmela 
jednatel společnosti 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

 


		2023-12-12T08:20:29+0000




